
 
 
 
 
Onderwerp: Herijking RES 2024 met toevoeging zoekgebied voor wind 
Zaaknummer: 0000833669 
 
Raadsvergadering: 24 september 2024  
 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelet op  

• Het akkoord van Parijs  
• De nationale Klimaatwet  
• Het Klimaatakkoord  
• De RES 1.0  
• Het coalitieakkoord Thuis in Dijk en Waard 2023-2026  
• De Omgevingswet 

 
besluit: 

1. De herijking RES Noord-Holland Noord 2024 vast te stellen, als resultaat van de 
regionale samenwerking in de RES-regio Noord-Holland Noord.  

2. Kennis te nemen van de Verkenning zoekgebied windturbines nabij de N504 en de 
Quickscan ecologie windenergie nabij de N504.  

3. Als aanvulling op de herijking RES, het verkenningsgebied voor windenergie dat wordt 
begrensd door de noordzijde N504, Festivalweg, Wagenweg en een lijn van 200 meter 
vanaf de Kanaaldijk (incl. baggerdepot) als zoekgebied vast te stellen (hierna: zoekgebied 
nabij de N504) en deze toe te voegen op de RES-zoekgebieden kaart. 

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 september 2024  
 
De griffier, De voorzitter, 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 
{{esl:Signer2:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 

RAADSBESLUIT 


